*Erat autem Da-
niel conviva re-
gis, & honora-
tus super omnes
amicos ejus.*

*Erat quoque ido-
lum apud Babylo-
nos nomine Bel:*

*Es impendebantur
in eo per dies sin-
gulos, simile arta-
be duodecim, &
oves quadraginta,
vinique amphora
sex.*

Rex quoque colebat eum, & bibat per singulos dies adorare eum:

Porro Daniel adorabat Deum suum.

Dixitque ei rex: Quare non adoras Bel?

Qui respondens ait ei: Quia non colo idola manufacta, sed viventem Deum, qui creavit caelum & terram, & habet potestatem omnis carnis.

Et dixit rex ad eum: Non videtur tibi esse Bel vivens Deus? an non vides quanta comedat & bibat quotidie? Et ait Daniel aridens: Ne erres rex: iste enim intrinsecus luteus est, & forinsecus areus, neque comedit aliquando.

Et iratus rex vocavit sacerdotes

Ingluviem credunt epulis explere per umbras,
Quin etiam cum sol radiis recluserat orbem,
Ipse Asiae rector magna stipante caterva,
Summum ad delubrum gressus & dona ferebat:
Certatimque focis adolebant thuris odorem
Exemplo instincti proceres. Videt impia vates
Sacragemens: precibusque Tonantem & supplice cultu
Ipse palam offensum miseris placare laborat.

Non tulit hunc morem, despeetaque numina Cyrus
Dedecus esse suum questu testatus amaro:

Quin tu, inquit, mecum gentis quoque Belon adoras
Tutelam Assyriae? quo se tulit inclyta caelo

Corripiens terras Babylon victricibus armis;
Et Solymam Solymaeque Deum servire coegit.
Olli sedato respondet pectore vates:

Mortaline excusa manu me credere signa
Esse Deos, rigidoque jubes dare thura metallo?
Hunc sibi praecipiat, meruit qui solus honorem,
Vitae auctor vitaeque potens Deus. Illius aram
Fasque piunque mihi sacro aspersisse cruore.
Ille mare & terras & caeli condidit astra;
Regesque ac populos aequali jure coercet.

Ergo cassum animae, & vitali lumine egentem,
Natus ait Cambyse, putas, cui pocula rite
Stant sua, curvatæque gement sub lancibus aræ?
Subrisit Daniel: Et te, fortissime regum,
Vana superstitio specie ne fallat inani.

Namque nefas libare dapes laticemque Lyæum
Visceribus luteis simulacrum & corpore ahenō.
Nocturna exercent alii convivia mensis,
Supposti Belo; plebisque errore fruuntur
Muneribusque tuis hilares. His percitus heros

Infremit:

Infremit: Et patrios mihi magni numinis instar
 Juro, inquit, manes sacrataque busta meorum:
 Beli ignominiam, aut mentitæ crimina cœnæ
 Stat ferro ulcisci, letoque piare nocentum.

Assensit dictis vates, ultroque precatur
 Hoc velit ut perstare animo: simul alta petenti
 Atria se jungit comitem. Ruit obvia portis
 Turba sacerdotum, ramos felicis olivæ
 Pacalesque ferens vittas: quos ordine longo
 Natorum uxorumque greges, famulique sequuntur.
 At graviter spirans flammato pectore Cyrus
 Horrendam intentat mortem, si furta fateri
 Ambefasque dapes subductaque pocula Belo
 Abnuerint. Olli voces ad sidera tollunt,
 Implorantque Deos: tum cui facundia major,
 Atque instructa dolis ætas firmaverat ora,
 Antistes fatur regi: Suspecta fides est
 Quando tibi famulûm, nec jam sua protegit illos
 Relligio, fiuntque aliena fraude nocentes;
 Securi moriemur, & ipsa in tela ruemus.
 Sed nostro tamen ore finas unum ante rogari,
 Non inconcessum miseris. En protinus omnes
 Digredimur templo, vacuasque relinquimus ædes:
 Ipse aris fuetas epulas & vina repone,
 Clausuris obde fores, regalique imprime gemma
 Signa seris: tum si primos sub luminis ortus
 Ingrediens, Beli non omnia protinus ore
 Absumpta invenies; nihil est cur justa moremur
 Supplicia, & meritas pro crimine solvere pœnas.
 Sin autem Deus ipse sui certissimus auctor
 Indicia adventus non inficianda relinquet;
 Ne rex, ne caput hoc scelerum, fraudisque nefandæ

C

*ejus, & ait eis:
 Nisi dixeritis mihi,
 quis est qui comedat
 impensas has, moriemini.
 Si autem ostenderitis,
 quoniam Bel comedat
 hac, morietur Daniel,
 quia blasphemavit
 in Bel. Et dixit
 Daniel regi:
 Fiat juxta verbum
 tuum.*

*Erant autem sacerdotes
 Bel septuaginta, exceptis
 uxoribus, & parvulis,
 & filiis.*

*Et venit rex cum Daniele
 in templum Bel.*

*Et dixerunt sacerdotes
 Bel: Ecce nos egredimur
 foras.*

*Et tu rex pone escas,
 & vinum misce. & claudes
 ostium. & signa annulo
 tuo: & cum ingressus fueris
 mane, nisi inveneris omnia
 comesta à Bel, morte
 moriemur: vel Daniel qui
 mentitus est adversum nos.*

Primum inventorem, patiare impune per urbes
Grassari Assyrias, patrumque evertere sacra.

Contemebat autem, quia fecerant sub mensa absconditum introitum, & per illum ingrediebantur semper, & devorabant ea.

Factum est igitur postquam egressi sunt illi, rex posuit cibos ante Bel: Praecipit Daniel pueris suis, & attulerunt cinerem, & cribrauit per totum templum coram rege: & egressi clauserunt ostium & signantes annulo regis abierunt.

Sacerdotes autem ingressi sunt nocte juxta consuetudinem suam, & uxores, & filii eorum: & comederunt omnia, & biberunt.

Sic illi orantes magnis clamoribus ibant
Ex adytis, fictum vultu simulante dolorem.

Quippe minas rident & inanem principis iram,
Occultis foribus confisi & limite caeco,

Qua furtim soliti clausis irrumpere tectis,
Prædarique cibos. Cunctis tamen æqua videtur

Conditio. Rex ipse fidem pactumque tueri
Pollicitus foedus, reparat convivia mensis.

At cinerem, gelidamque focus portare favillam
Illius ante oculos famulis edicit, & omne

Instituit vates conspergere pulvere templum
Succernens cribro: positisque in limine claustris,

Regali absistunt signantes ostia gemma.

Interea Titan ruit, & nox humida ponto
Exoritur, densa involvens caligine terras

Pontificumque dolos. Furtivo calle sub aram

De more elapsi subeunt matresque, nurusque,
Cum natis totaque domo: pictisque tapetis

Discumbunt super, & spondis florentibus ostro.

Tum demum genio indulgent, fusique per aulam
Implentur dapibus gratis, & munere Bacchi:

In partemque vocant Belum, crebrisque laceffunt

Non responsurum cyathis. Nec stulta filetur

Credulitas populorum, & multis utilis error.

Præcipue cladem vati & fatale precantur

Exitium, ignari quæ se fortuna maneret.

Parte alia eventus volventem incerta futuri

Exercent curæ, regemque infomnia turbant.

Nunc sortem senis Hebræi miseratur acerbam:

Pontificum nunc ille timet deprendere furta